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No.
CUR

No.
ORI.

FECHA

ETAPA CLASE CLASE

ELABORACION  REG.

MOD.

GTO.

DESCRIPCION DEL CUR

RUC BENEFICIARIO

MONTO

MONTO
SIN IVA

IVA

MONTO
SALDO

ESTADO

Registro

Modifico

USUARIOS

Solicitd Aprobd

S. Pago

SOL
PAGO

ENTIDAD: 422-0000-0000

864

01

876

01

877

01

863

000

868

000

869

000

12/08/2020

PY

000

17/08/2020

PY

000

17/08/2020

PY

000

AC

003

AC

002

AC

002

DEV

DEV

DEV

000

000

000

NOR

NOR

NOR

OGA

REN

530208

OGA

REN

530104

OGA

REN

530104

INVESTIGACION PROTECCION
ARMADA INPROARSECURITY
SERVICIO DE VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA PARA EL
INAMHI SEDE QUITO, CON DOS
PUNTOS DE CONTROL DE VIGILANCIA
DE 24 HORAS, PROCESO N° IC-INAMHI-
018-2020 PERIODO: 8 JUN AL 7 JUL ,
FACT.001-001-683, AUTORIZACION EN
MEMORANDO INAMHI-DAF-2020-0981-
ME. PL.

ORT

UBG FTE

1701 002 0
EMPRESA ELECTRICA AMBATO
REGIONAL CENTRO NORTE SA., PAGO
POR CONSUMO DE ENERGIA
ELECTRICA DE LA ESTACION DEL
PUYO, FACT. 002005-002074820 DEL 1
JUN AL 1JUL 2020, MEMORANDO NO
INAMHI-DRO-2020-0261-M Y
AUTORIZACION MEDIANTE SUMILLA
INSERTA EN MEM. INAMHI-DAF-2020-
1019-ME. PL.
UBG

FTE ORT

1701 001 0
EMPRESA ELECTRICA PUBLICA
ESTRATEGICA CORPORACION
NACIONAL DE ELECTRICIDAD CNEL
EP, PAGO DE ENERGIA ELECTRICA DE
LA ESTACION CARCABON, PERIODO
DE 12-06 AL 12-07-2020, FACTURA N. 073
-002-0022009745 MEMORANDO No.
INAMHI-DRO-2020-0259-M Y
MEMORANDO No. INAMHI-DAF-2019-
1018-ME, PL.

ORT

UBG FTE

1701 001 0

INSTITUTO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA -INAMHI

INVESTIGACION

1792585759001 PROTECCION ARMADA

INPROARSECURITY
CIA.LTDA.

EMPRESA ELECTRICA
1890001439001 AMBATO REGIONAL
CENTRO NORTE SA.

EMPRESA ELECTRICA
0968599020001 PUBLICA ESTRATEGICA

CORPORACION NACIONAL

DE ELECTRICIDAD CNEL

EP

3,262.34

15.28

3.10

3,262.34

3,262.34

15.28

15.28

3.10

3.10

0.00

0.00

0.00

3,172.63

15.28

3.10

APROBADO

APROBADO

APROBADO

PAULEVOYER

PAULEVOYER

PAULEVOYER

PAULEVOYER PAULEVOYER

PAULEVOYER PAULEVOYER

PAULEVOYER PAULEVOYER

KLCANDO

KLCANDO

KLCANDO
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No.
CUR

No.
ORI.

FECHA

ETAPA CLASE CLASE

ELABORACION  REG.

MOD.

GTO.

DESCRIPCION DEL CUR

RUC

BENEFICIARIO

MONTO

MONTO
SIN IVA

IVA

USUARIOS
MONTO

ESTADO
SALDO Registré  Modifico  Solicité  Aprobd

SOL

SPago PAGO

878

01

880

o1

881

01

870

000

879

000

867

000

17/08/2020

PY

000

19/08/2020

PY

000

19/08/2020

PY

000

AC

002

AC

002

AC

002

DEV

DEV

DEV

000

000

000

NOR

NOR

NOR

OGA

REN

530104

OGA

REN

530104

OGA

REN

530104

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL
NORTE SA, PAGO DE ENERGIA
ELECTRICA DE LA ESTACION
INGUINCHO, PERIODO DE 22-06 AL 22-
07-2020, FACTURA NO. 001-999-
0083900534, MEMORANDO No. INAMHI-
DRO-2020-0258-M Y SUMILLA DE
AUTORIZACION EN EL MEMORANDO
INAMHI-DAF-2020-1017-ME. PL.

ORT

UBG FTE

1701 001 0
EMPRESA ELECTRICA PUBLICA
ESTRATEGICA CORPORACION
NACIONAL DE ELECTRICIDAD CNEL
EP, PAGO DE ENERGIA ELECTRICA DE
LA ESTACION PUERTO ILA, PERIODO
DE 10 JUN AL 10 JUL-2020, FACT. 043-
029-006751097, MEMORANDO No.
INAMHI-DRO-2020-0260-M Y
MEMORANDO No. INAMHI-DAF-2020-
1028-ME, PL.

ORT

UBG FTE

1701 001 0

EMPRESA ELECTRICA QUITO SA. EE.Q,

PAGO POR CONSUMO DE ENERGIA
ELECTRICA DE PLANTA CENTRAL
QUITO, POR EL PERIODO DEL 2 JUL AL
1 AGO 2020 CUENTA No0.200013750738,
EDIFICIO 1. FACTURA No. 001-999-
041057286 REF: MEMORANDO No.
INAMHI-DAF-2020-0982-ME,SUMILLA
DE AUTORIZACION INAMHI-DAF-2020-
1027-ME, PL.

ORT

UBG FTE

1701 001 0

1090051721001

0968599020001

" 1790053881001

EMPRESA ELECTRICA
REGIONAL NORTE SA

EMPRESA ELECTRICA
PUBLICA ESTRATEGICA
CORPORACION NACIONAL
DE ELECTRICIDAD CNEL
EP

EMPRESA ELECTRICA
QUITOSA.EEQ.

1318

23.24

1,974.73

1318

1318

2324

23.24

1,974.73

1,974.73

0.00

0.00

0.00

13.18 APROBADO  PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER

23.09 APROBADO  PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER

1,973.89 APROBADO  PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER

KLCANDO S

KLCANDO S

KLCANDO S
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No.
CUR

No.
ORI.

FECHA

ETAPA CLASE CLASE

ELABORACION  REG.

MOD.

GTO.

DESCRIPCION DEL CUR

RUC

BENEFICIARIO

MONTO

MONTO
SIN IVA

MONTO
SALDO

ESTADO

Registro

Modifico

USUARIOS

Solicitd Aprobd

SOL

SPago PAGO

891

o1

892

01

893

01

894

01

884

000

890

000

889

000

888

000

26/08/2020

PY

000

26/08/2020

PY

000

26/08/2020

PY

000

26/08/2020

000

AC

002

AC

002

AC

002

AC

002

DEV

DEV

DEV

DEV

000

000

000

000

NOR

NOR

NOR

NOR

OGA

REN

530104

OGA

REN

530104

OGA

REN

530104

OGA

REN

530104

EMPRESA ELECTRICA PUBLICA
ESTRATEGICA CORPORACION
ELECTRICA DEL ECUADOR PAGO DE
ENERGIA ELECTRICA DE LA ESTACION
METEOROLOGICA DE NUEVO
ROCAFUERTE CORRESPONDIENTE AL
PERIODO 30 DE JUN A 31 DE JUL 2020,
FACT. NO. 115-999-001960263, MEM NO.
INAMHI-DRO-2020-0274-M. INAMHI-
DAF-2020-1050-ME. PL.

UBG

FTE ORT

1701 001 0
CORPISUL CIA.LTDA. PAGO POR
ALICUOTA DE GASTOS
ADMINISTRATIVOS DE LAS OFICINAS
QUE OCUPA EL PROCESO
DESCONCENTRADO DE GUAYAS,
CORRESPONDIENTE AL MESDE JULIO
DE 2020, DE ACUERDO AL
MEMORANDO N. INAMHI-RCGY-2020-
0069-M. Y FACTURA N. 001-001-
000002811.PL.
UBG

FTE ORT

1701 001 0
ELECGALAPAGOS, PAGO DE ENERGIA
ELECTRICA DE LA ESTACION
METEOROLOGICA DE SAN CRISTOBAL
CORRESPONDIENTE AL PERIODO 7 AL
17 DE JULI0O 2020, FACT. N. 001-006-
000755739, MEMORANDO NO. INAMHI-
DRO-2020-0269-M. PL.

UBG

FTE ORT

1701 001 0
EMPRESA ELECTRICA QUITO SA.E.EQ
PAGO DE ENERGIA ELECTRICA DE LA
CUENTA CONTRATO N. 200015827518
CON EL CODIGO 1490000099,
CORRESPONDIENTE AL PERIODO 15 DE
JULIO AL 14 DE AGOSTO 2020, FACT.
001-999-041620853, MEMORANDO NO.
INAMHI-DAF-2020-1036-ME E INAMHI-
DAF-2020-1055 PL

UBG

FTE ORT

1701 001 0

0968599020001 PUBLICA ESTRATEGICA
CORPORACION NACIONAL
DE ELECTRICIDAD CNEL

0990761205001

0991500006001 PROVINCIAL GALAPAGOS

" 1790053881001

EMPRESA ELECTRICA

EP

CORPISUL CLTDA

EMPRESA ELECTRICA

ELECGALAPAGOSSA.

EMPRESA ELECTRICA
QUITOSA.EEQ.

8.16

643.95

14.79

42851

8.16

643.95

14.79

42851

8.16

643.95

14.79

42851

8.13

0.00

0.00

14.79

0.00

428.51

0.00

APROBADO

APROBADO

APROBADO

APROBADO

PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER

PAULEVOYER

PAULEVOYER

PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER

PAULEVOYER PAULEVOYER

PAULEVOYER PAULEVOYER

KLCANDO S

KLCANDO S

KLCANDO S

KLCANDO S
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Fecha:
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No.
CUR

No.
ORI.

FECHA

ETAPA CLASE CLASE

ELABORACION  REG.

MOD.

GTO.

DESCRIPCION DEL CUR

MONTO
SIN IVA

MONTO

RUC SALDO

BENEFICIARIO MONTO

ESTADO

Registro

Modifico

USUARIOS

Solicité

Aprobd

SOL

SPago PAGO

895

01

896

01

900

01

901

01

887

000

886

000

899

000

897

000

26/08/2020

PY

000

26/08/2020

pY

000

31/08/2020

PY

000

31/08/2020

000

AC

002

AC

003

AC

002

AC

003

DEV

DEV

DEV

DEV

000

000

000

000

NOR

NOR

NOR

NOR

OGA

REN

530104

OGA

REN

530303

OGA

REN

530101

OGA

REN

570201

EMPRESA ELECTRICA AMBATO
REGIONAL CENTRO NORTE SA, PAGO
DE ENERGIA ELECTRICA DE LA
ESTACION METEOROLOGICA DEL
PUY O, CORRESPONDIENTE AL
PERIODO 4 DE JUIIO AL 3 DE AGOSTO
DEL 2020, FACT. 002005 - 002110646
MEMORANDO NO. INAMHI-DRO-2020-
0275-ME E INAMHI-DAF-2020-1056. PL.
UBG

FTE ORT

1701 001 0

CESAR MEZA, PAGO POR LA
CONDUCCION DEL VEHICULO EN LA

COMISION N. DAF-011-2020 DEL 8 AL 15

DE JULIO PARA REALIZAR EL

MONITOREO DE CALIDAD DE AGUA EN

LAS CUENCAS BINACIONALES

CARCHI-MIRA A TRAVESDE LOS

MONITOREOS SEMESTRALES. PL.
UBG

FTE ORT

1701 001 0
INTERNATIONAL WATER SERVICES
GUAYAQUIL INTERAGUA C. LTDA,
PAGO DE AGUA POTABLE DEL PD
GUAYASDEL PERIODO DEL 23 JUN AL
23 JUL 2020 DE LA CUENTA 410310, DE
ACUERDO AL MEMORANDO NO.

INAMHI-RCGY-2019-0070-M Y SUMILLA

DE AUTORIZACION INSERTA EN EL

MEMORANDO NO. INAMHI-DAF-2020-

1051-ME. PL.
UBG

FTE ORT

1701 001 0
SEGUROS SUCRE SA., PAGO DEL
CONTRATO DE LA POLIZA N. 10015730
DEL PROCESO RE-INAMHI-003-2020
PARA LA CONTRATACION DEL
SEGURO VEHICULAR PARA LA FLOTA
DE VEHICULOS DEL INAMHI, FACT N.
017-900-000085406 Y DOC. ADJUNTA AL
MEM N. INAMHI-DAF-2020-1043-ME, Y
AUTORIZACION MEM INAMHI-DAF-
2020-1058-ME. PL.

UBG

FTE ORT

1701 001 0

EMPRESA ELECTRICA
1890001439001 AMBATO REGIONAL
CENTRO NORTE SA.

17.79 17.79

17.79 17.79 0.00

MEZA MENDOZA CESAR

1713882676 MAURICIO

510.00 510.00

510.00 510.00 0.00
INTERNATIONAL WATER
0992153563001 SERVICES GUAYAQUIL

INTERAGUA C. LTDA.

6.64 6.64

6.64 6.64 0.00

0990064474001 SEGUROS SUCRE SA. 9,144.05 9,128.68

9,144.05 9,144.05 0.00

APROBADO

APROBADO

APROBADO

APROBADO

PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER

PAULEVOYER

PAULEVOYER

PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER

PAULEVOYER PAULEVOYER

PAULEVOYER PAULEVOYER

KLCANDO S

KLCANDO S

KLCANDO S

KLCANDO S
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CUR Detallado del Gasto

Expresado en Dolares

Clase Reg = DEV, Estado = APROBADO, Fecha Elaboracion >= 01/08/2020, Fecha Elabor acion <= 31/08/2020

Péagina:
Fecha:
Hora

Reporte:

:5de7

: 01/09/2020

: 16:12:28

: R0O0804109.rdic

No.
CUR

No.
ORI.

FECHA

ELABORACION  REG.

ETAPA CLASE CLASE
MOD. GTO.

DESCRIPCION DEL CUR RUC BENEFICIARIO

MONTO

MONTO g\ va

IVA

MONTO

ESTADO
SALDO Registr6  Modifico

USUARIOS

Solicitd Aprobd

SOL

SPago PAGO

910

o1

915

01

918

o1

909 31/08/2020

PY

000 000

912 31/08/2020

PY

000 000

911 31/08/2020

000 000

AC

002

AC

003

AC

003

DEV NOR  OGA

REN

000 530105

DEV NOR  OGA

REN

000 530208

DEV NOR  OGA

REN

000 530208

CORPORACION NACIONAL DE CORPORACION NACIONAL
TELECOMUNICACIONES CNT EP, PAGO 1768152560001 DE
POR EL SERVICIO DE TELEFONIA FIJA TELECOMUNICACIONES
Y DATOS, CORRESPONDIENTE AL MES CNT EP
DE JULIO DEL 2020, DE ACUERDO AL
INFORME DE CONFORMIDAD, 22
FACTURASY DEMAS
DOCUMENTACION DE RESPALDO QUE
CONTIENE EL MEMORANDO NO.
INAMHI-DAF-2020-1030-ME. PL.
UBG

FTE ORT

1701 001 0

CARRO SEGURO CARSEG SA.
SERVICIO INTEGRAL DE RASTREO
SATELITAL Y DISPOSITIVOS GPS DE
LOS VEHICULOS DEL INAMHI,
PROCESO IC-INAMHI-046-2019 DEL 1 AL
30 MAY 2020, FACT. 002-001-000291675,
MEM INAMHI-DAF-2020-1020-ME, Y
SUMILLA DE AUTORIZACION INSERTA
EN EL MEMORANDO INAMHI-DAF-2020-
1079-ME.PL.

0991259546001 gAARRO SEGURO CARSEG

UBG FTE ORT

1701 001 0

CARRO SEGURO CARSEG SERVICIO

INTEGRAL DE RASTREO SATELITAL Y 0991250546001 §/aRRO SECURO CARSEG

DISPOSITIVOS GPS DE LOS VEHICULOS o

DEL INAMHI, PROCESO IC-INAMHI-046-

2019 DEL 1 AL 30 JUL 2020, FACT. 002-

001-000291627, MEMORANDO NO.

INAMHI-DAF-2020-01022-ME, Y

SUMILLA DE AUTORIZACION INSERTA

EN EL MEMORANDO INAMHI-DAF-2020-

1080-ME.PL.
UBG

FTE ORT

1701 001 0

752.61

752.61 752.61

468.00

468.00 468.00

468.00

468.00 468.00

0.00

0.00

0.00

752.61 APROBADO

455.13

APROBADO

455.13 APROBADO

PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER

PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER

PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER

KLCANDO S

KLCANDO S

KLCANDO S
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Pagina: 6de7

Fecha: 01/09/2020
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Reporte: RO0804109.rdIc

No.
CUR

No.
ORI.

FECHA

ETAPA CLASE CLASE

ELABORACION  REG.

MOD.

GTO.

DESCRIPCION DEL CUR RUC BENEFICIARIO

MONTO

MONTO
SIN IVA

IVA

USUARIOS
MONTO

ESTADO
SALDO Registré  Modifico  Solicité  Aprobd

S. Pago

SOL
PAGO

922

o1

923

01

926

55

914

000

914

000

920

000

31/08/2020

PY

000

31/08/2020

PY

000

31/08/2020

000

AC

002

AC

002

AC

005

DEV

DEV

DEV

000

000

000

NOR

NOR

NOR

OGA

REN

530105

OGA

REN

530105

OGA

REN

530813

CORPORACION NACIONAL
1768152560001 DE
TELECOMUNICACIONES
CNT EP

CORPORACION NACIONAL DE
TELECOMUNICACIONES CNT EP,2DO
PAGO CONTRATO DE SERVICIO DE
INTERNET, ENLACE DE DATOS Y
SEGURIDAD PERIMETRAL,PROCESO
RE-INAMHI-002-2020, FACTURA N. 001-
777-154276070 Y DOCUMENTACION
ADJUNTA AL MEMORANDO N. INAMHI-
DAF-2020-1034-ME INAMHI-DAF-2020-
1077.ME PL.
UBG

FTE ORT

1701 001 0
CORPORACION NACIONAL
1768152560001 DE
TELECOMUNICACIONES
CNTEP

CORPORACION NACIONAL DE
TELECOMUNICACIONES CNT EP,
SEGUNDO PAGO DEL CONTRATO DE
SERVICIO DE INTERNET, ENLACE DE
DATOSY SEGURIDAD PERIMETRAL,
DEL PROCESO RE-INAMHI-002-2020,
FACTURA N. 001-002-000003474 Y
DOCUMENTACION ADJUNTA AL
MEMORANDO N. INAMHI-DAF-2020-
1034-ME. PL.
UBG

FTE ORT

1701 001 0
SISTEMAS TECNOLOGICOS ALCATECNI
CIA LTDA, POR LA COMPRA DE
MAGNETRONES DE REEMPLAZO PARA
RADARES METEOROL OGICOS DE
BANDA X FORUNO FAR 2127 DEL DMQ
PROPIEDAD DEL INAMHI, PROCESO NO.
IC-INAMHI-013-2020, FACT. NO.001-050-
000000292 Y MEMORANDO NO.
INAMHI-DRO-2020-0273-M. INAMHI-
DAF-2020-1075-ME. PL.

SISTEMAS TECNOLOGICOS
1792357365001 5| CATECNI CIA. LTDA.

UBG FTE ORT

1701 701 0

1,447.07

2,233.00

3,540.00

1,447.07

1,447.07

2,233.00

2,233.00

3,540.00

3,540.00

0.00

0.00

0.00

1,447.07 APROBADO  PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER

2,233.00 APROBADO  PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER

3,478.05 APROBADO  PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER

KLCANDO

KLCANDO

KLCANDO



REPUBLICA DEL ECUADOR

Ministerio
de Finanzas
Ejecucion de Gastos - Reportes- CUR de Ejecucion del Gasto
CUR Detallado del Gasto Pagina: 7de7
Expresado en Délares Fecha: 01/09/2020
Clase Reg = DEV, Estado = APROBADO, Fecha Elaboracion >= 01/08/2020, Fecha Elabor acion <= 31/08/2020 Hora: 16:12:28
Ejercicio: 2020 Reporte: R00804109.rdlc
No. No. FECHA ETAPA CLASE CLASE MONTO MONTO USUARIOS SOL
. N DESCRIPCION DEL CUR RUC BENEFICIARIO MONTO IVA ESTADO
CUR  ORI. ELABORACION REG. MOD. GTO. SINIVA SALDO Regist6  Modificd  Solicité ~ Aprobd  S.Pago  PAGO
COMPUTADORESY EQUIPOS COMPUTADORES Y
928 917 31/08/2020 DEV NOR  OGA COMPUEQUIPDOS, ADQUISICION E 1790885186001 EQUIPOS COMPUEQUIP 1,200.00 1,167.00 APROBADO  PAULEVOYER PAULEVOYER PAULEVOYER  KLCANDO S
INSTALACION DE CERTIFICADOS DE DOSSA.
SEGURIDAD SSL PARA LOS PORTALES
WEB DEL INAMHI, PROCESO NO. IC-
INAMHI-023-2020, FACT. NO.001-001-
000046113 Y DOCUMENTACION
ADJUNTA AL MEMORANDO NO.
INAMHI-DAF-2020-1024-ME.AUT.
MEMINAMHI-DAF-2020-1024-MEM. PL
PR PY AC REN UBG FTE ORT
01 000 000 003 000 530702 1701 001 0 1,200.00 1,200.00 0.00

TOTAL ENTIDAD: 422-0000-0000 26,174.44 26,174.44 0.00 25,947.65 CANTIDAD DE CURS: 21

TOTAL GENERAL : 26,174.44 26,174.44 0.00 25,947.65



